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Syfte – Skapa intresse för och nyfikenhet på ord

Syftet med att lyfta in kategorin ORD i Lektionsbankens databas är att skapa intresse för och en nyfikenhet på ord som

på sikt rustar elevernas ordförråd. Tanken är att eleverna ska få kunskap om:

ordets betydelse,

dess ursprung och historia,

samt hur ordet används i olika sammanhang.

Dessa tre delar återfinns i Lektionsbankens tips om ord och ger läraren underlag att förklara, berätta och levandegöra

ordet. Lärarens presentationen av ordet kan ta allt mellan ett par minuter och en lektion i anspråk. Därför kan ett inslag

som dagens (eller veckans) ord  rymmas i lektionens inledning och avslutning, eller utgöra en hel lektion mellan två

längre arbetsområden.

Urval och sortering

Ord kan vara intressanta, roliga och annorlunda. En del ord är tråkiga och en del har schvung. Schvung, vilket härligt

ord för resten!

Lektionsbankens urval är en blandning av allmänna ord och ämnesrelaterade. De ord som väljs ut är abstrakta begrepp

som är bra att känna till och som bär på en intressant historia. Någon exakt definition och klar gränsdragning för vilka

ord som kommer med, och inte, är förstås svår att dra.

Facktermer som återfinns i specifika områden lyfter förhoppningsvis alla ämneslärare i sin undervisning, till exempel i

ord- och begreppssamlingar. De vanligast förekommande orden i vår vardag möter eleverna frekvent i både tal och

skrift. Dessa grupper av ord finns inte med i samlingen.

Orden finns samlade i en enda lång lista under ”Alla ämnesord”. Orden är också sorterade under olika skolämnen där

det finns direkta eller indirekta kopplingar. Orden kan därför användas i ämnesundervisning, men fungerar lika bra som

fristående om syftet är att skapa nyfikenhet kring ord.

Metod och elevaktiviteter

I samband med presentationen skriver eleven av lärarens anteckningar på tavlan eller gör egna noteringar samlade i en

liten skrivbok. Skrivandet blir ett sätt att lära och boken en dokumentation av årets alla ord. Till varje ord ges generella

förslag på elevaktiviteter och till vissa ord finns specifika lektionsidéer. Det går förstås att blanda fritt och/eller hitta på

egna.

Förslag på aktiviteter finns här
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